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Zápis ze . zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne . .  
 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i: Ing. Martin Dykast, Michal Kohout, I g. Jarosla  Morá ek, Mgr. I g. Marti  
Ponert, I g. Vladi ír Štulík, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: To áš Čapek, Ri hard K selý, MVDr. Fra tišek Po ho radský, Ing. Barbora 

Šťast á 

Neomluveni: I g. Marta Bará ko á 

Ověřovatelé: Michal Kohout, I g. Vladi ír Štulík 

Účast veřej osti: 10 lidí 
Do a trvá í: 18:13 – 21:10 

 

Program: 

1) Úvod, s hvále í progra u 

2) J e ová í ověřovatelů 

3) Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) Rozpočto é opatře í /  

b) Me ora du  „ Koridor D “ – S lou a o zříze í účtu sdruže ý h prostředků 

c) Vě é ře e o, uli e Baaro a  
d) Daro a í s lou a – Středočeské odár , a. s. 
e) S ě á s lou a I 
f) S ě á s lou a II. 
g) Žádost ZŠ o příspě ek a ákup uče i  a gli kého jaz ka 

h) Ko ep e roz oje sportu ěsta Veltrus  

i) Odstoupe í od s louvy s firmou Jenei, s. r. o. 

od dodateč ě s hvále  v prů ěhu jed á í  

4) Veřej é zakázky 

a) Re italiza e od od ě í ul. Žižko a, Tře ízského 

b) Projekto á doku e ta e – lékařské ordi a e – s lou a o dílo, aktualiz. 
c) Chod ík u sokolo  – s lou a o dílo 

5) Informace 

a) ede í o e a případ í hosté  

i. No ý pa ilo  ZŠ 

ii. Aktuál í projekt  a říze í hod ík kole  sokolo , do ek hro íka  

iii. O saze í fu k e předsed  ko trol ího ý oru 

iv. Ter í  zasedá í a . pololetí roku  . ., . ., . .  

b) ý orů – zprá  o či osti 
c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:13 při ítal starosta še h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelst a. Progra  dostál 

ěkolika z ě , a to  přidá í odů g  Žádost ZŠ o příspěvek a ákup uče i  a gli kého 
jazyka,  Chod ík u sokolov y – s louva o dílo. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í 
v příto é  počtu  čle ů. Starosta ěsta upozor il, že ze zasedá í zastupitelst a ěsta se 
pořizuje audio záz a  pro potře  hoto e í zápisu.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta a rhl, a  se o ěřo ateli zápisu stali Mi hal Kohout a I g. Vladi ír Štulík, 
j e o a í souhlasili. 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Rozpočtové opatření / 8 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Rozpočto á opatře í házejí z pojetí §  záko a č. /  S ., o rozpočto ý h 
pra idle h úze í h rozpočtů, e z ě í pozdější h předpisů, jsou to tako á opatře í, která v 

da é  rozpočto é  o do í ě í zá az é ukazatele rozpočtu a základě ož ý h úpra  v 

rá i orga izač í h, etodi ký h e o ě ý h z ě , podléhají s h ále í zastupitelst a 
o e e s slu hraze é pra o o i dle §  odst.  pís .  záko a o o í h 

Starosta ěsta předkládá zastupitelst u á rh rozpočto ého opatře í č. /  

část  podkladů , který l připra e  účet í. 
Po tě hto rozpočto ý h z ě á h se o je  příj ů a ýší o + . . ,  Kč, tj. elko é 
příj  udou či it . . ,  Kč, o je  ýdajů se a ýší o + . . , Kč, tj. elko é 
ýdaje udou či it . . ,  Kč, fi a o á í se z ě í o + . ,  Kč, tj. elko é 

fi a o á í e ýši . . ,  Kč. Rozpis je u ede   příloze k rozpočto é u opatře í č. 
/   část  podkladů  

Kro ě položek část  podkladů , které starosta o e předkládá ke s h ále í for ou 
rozpočto ého opatře í, je zastupitelů  pro i for a i též předlože  přesu  položek  rá i 
jed otli ý h paragrafů rozpočtu, které rozpočto é u opatře í epodléhají. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta s hvaluje dle ust. pís . , odst.  §  záko a /  S . záko  
o o í h, rozpočtové opatře í č. /  v předlože é podo ě. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3b) Memorandum „Koridor D8“ – Smlouva o zřízení účtu sdružených 
prostředků 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě společ ý h jed á í se zástup i okol í h o í ohled ě pro le ati ký h zá ěrů 
ýsta  halo ý h, sklado ý h i ýro í h areálů u dál i e D  a ko u ika e II/  a a 

základě s h ále ého us ese í ze . zasedá í d e . .  o přistoupe í k Memorandu 

„Koridor D  – sdruže í o í a spolků“ předkládá ede í o e s lou u o zříze í účtu 
sdruže ý h prostředků (část  podkladů .  
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Před ěte  s lu í úpra  je zříze í, hospodaře í, účto á í a další prá í úko  spoje é 
s Účte  sdruže ý h prostředků, ke který  se za ázal  s lu í stra  při s h alo á í 
s lou  o spoluprá i. 
Účast í i Me ora da se dle člá ku I. odst.  této S lou  dohodl  a příspě ku do Účtu, a 
to v i i ál í ýši  Kč za o atele o e s lu í stra  a kale dář í rok, tj. při počtu 

 o ča ů ke d i . .  částka .  Kč. 
Připoje í se k to uto „Me ora du“ á zaručit společ ý postup o í, který  za ezil 
realiza í  pro le ati ký h zá ěrů – přede ší  sklado ý h areálů a eú ěr é u roz oji 
he i kého prů slu  regio u Me ora du  zahr uje o e od katastru o e No á Ves až 

po Klíča  – přehled o í iz str. -  předlože é s lou . Drti á ětši a prostředků 
z příspě ků ude uží á a a prá í služ  a od or é posudk , které udou sou iset 
s pro le ati ký i zá ěr  regio u. 
Sprá e  účtu je ěsto Odole a Voda a předlože á s lou a la připo í ko á a prá ík  
této o e i čle  Me ora da.  
Od smlou  lze odstoupit u ede ý i způso  e čl. V. iz str. -5) – apř. prostý  

euhraze í  příspě ku. 
DISKUZE 

 Zastupitel Kohout: dotaz a čle st í Úži  v Memorandu (starosta: čle st í o e Úži e 
v Me ora du epředpokládá) 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí s uzavře í  předlože é s louvy o zříze í účtu 
sdruže ý h prostředků, která se týká či osti Me ora da – „Koridor D  – sdruže í o í a 
spolků“. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdržel se  čle  (Ing. Ponert) 

Usnese í č.  e ylo s hvále o  

3c) Věcné břemeno, ulice Baarova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Pa  Sladko ský, který je ajitele  poze ku p. č. /  dle ýše u ede é situa e, á zá ěr, 
který je  souladu s úze í  plá e  – posta it a to to poze ku tři rodi é do . Tato 
výsta a žaduje před hozí při ede í i že ýrský h sítí a jeho poze ek, ko krét ě 
odo od a splaško ou ka aliza i for ou prodlouže í řadů, které jsou zako če   ulici 

Baaro a, splaško á ka aliza e je uko če a a  ½ uli e a odo od je uko če  a  8/9 

délk  uli e část  podkladů . 

V rá i ad i istrati í h přípra  ýsta  la ěste  hoto e a a pa e  Sladko ský  
s h ále a S lou a o pro ede í sta  a o s lou ě udou í o zříze í služe ostí 
i že ýrský h sítí část  podkladů , která pa u Sladko ské u zajišťuje ě é ře e o 
v rá i ýsta  prodlouže í řadů a záro eň zajišťuje ěstu zhoto e í reko struk e uli e 
Baarova.  

Při projed á á í pod í ek s lou  pa  Sladko ský předložil á rh a tr al a to , a  l 
priorit ě ese  do s lou , že se ěsto ude podílet a reko struk i uli e Baaro a /  

ákladů. Ná rh ede í ěsta, že ěsto uhradí /  ákladů reko struk e uli e Baaro a, který 
hází z počtu udo  sá ají í h d ě  ku počtu udo  po ýsta ě pět , pa  Sladko ský 

od ítl s tí , že se zúčast í zasedá í zastupitelst a a s ětlí sprá ost jeho á rhu. 
Od i ulého zasedá í zastupitelst a došlo k jed á í ezi pa e  Sladko ský  a ede í  

ěsta, a jehož základě pa  Sladko ský předložil sta o isko k této pro le ati e část  
podkladů . 
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Starosta předkládá zastupitelů  ke s h ále í, a základě pra o í porad  a jed á í Vý oru 
pro roz oj o e, íže u ede é us ese í. 
SITUACE: 

 

DISKUZE 

  se ujišťuje, že se e ude reko struo at elá uli e, pouze ude u ede a 
do pů od ího sta u starosta potvrzuje). Zastupitel Dykast u ádí, že Vý or pro roz oj 
o e došel ke stej é u zá ěru. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta projed alo požadavek i vestora, včet ě jí  poda ého doplňují ího 
dopisu, ově projektova ý h rodi ý h do ů a stávají í parcele p. č. /  a vě é 

ře e o pro prodlouže í řadu ka aliza e a vodovodu a poze ku ěsta p. č. /  vše  
v k. ú. Veltrusy a ukládá starostovi ěsta připravit a příští jed á í zastupitelstva sta dard í 
s louvu a vě é ře e o v rozsahu dle projektové doku e ta e s tí , že částka za vě é 

ře e o ude ve výši .000 Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3d) Darovací smlouva, Středočeské vodárny, a. s. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Starosta ěsta předkládá Zastupitelst u ěsta daro a í s lou u se společ ostí Středočeské 
odár , a. s.  hod otě .  Kč. Dar ude posk t ut a základě před hozího jed á á í 

s ede í  Středočeské odár , a. s. Účel  užití daru jsou popsá  e čl. II této s louvy 

část  podkladů , ůže jít apř. o úpra u lato ého půlkruhu před MŠ, dopl ě í o iliáře 
apod. S touto částkou e lo počítá o e s h ále é  rozpočtu a rok . 
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NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí – dle záko a o o í h č. /  S . – s uzavře í  
darova í s louvy se společ ostí Středočeské vodár y, a. s. v hod otě .  Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3e) Směnná smlouva I 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé s h álili, d e . . , zápis č. , zá ěr s ě  poze ků s  
, zá ěr s ě  l řád ě ěše  a úřed í des e . .  až . . . K této 

s ě ě se ztahují ýše u ede é situač í o rázk  A a B. 
Na uvede é poze k  l  souladu s us ese í  pra o á  z ale ký posudek, část  
podkladů  a ásled ě prá í ka eláří pra o á a s ě á s lou a část  podkladů . 

Přehledová ta ulka ávrhu s ě y 

Majitel Par el í číslo Vý ěra [ ] Druh pozemku Celke  ke s ě ě [m2] Rozdíl [ ] 
 407/40 1813 ostat í plo ha 

2416 

842 

 906/2 217 ostat í plo ha 

 904/6 31 ostat í plo ha 

 904/4 355 zahrada 

Město 
Veltrusy 

467/29 187 zasta ě á 
plocha 

3258 
Město 
Veltrusy 

384/36 3071 or á půda 

Vede í ěsta předkládá ásledují í á rh us ese í. 
DISKUZE: 

 Místostarosta i for o al o a íd e pa í  (dopis z téhož d e, tj. 27. 

6. 2018) a odkup ěstského poze ku č. /  za  tis. Kč, případ ě a s ě u za 
ji é poze k   její  last i t í. Údaj ě ěla o te to poze ek záje  už  minulosti a 

mi ulé ede í ěsta jí ělo slí it čas é i for o á í, až se bude problematikou 

za ý at. Místostarosta e ašel o podo é  jed á í e spiso é služ ě ěsta žád é 

z í k , zá ěr s ě  l dle záko a řád ě ěše   r.  a  ěla 
ož ost reagovat ve az ě a toto z eřej ě í, ikoli  e az ě a zaslá í podkladů 

zastupitelů  a jeji h jed á í. Záro eň s ětlil, že a ídka  řeší a /  
pro le ati ký h plo h oproti předlože é s ě ě. Starosta i for o al, že s  

 telefo i k  ho ořil, s ětlil ji ístostarostou u ede é dů od  a přislí il jí, 
že i poze ek  její  last i t í ude před ěte  postup ého aro á í ajetko ý h 

ztahů ohled ě e o itostí ezi ěste  a o ateli. 
 Zastupitel Dykast se do í á, že poze ek č. /  je a e ě  příliš le ě  Kč/ 2

) 

vzhledem k to u, že se jed á o sta e í poze ek.  argu e tuje, že se jed á 
o d ůr, h e aro at histori k  špat ě přerozděle é poze k , které á o e tál ě 
pod ěstský i ko u ika e i. Zastupitel Kohout s ětluje, že  l žd  
o hot ý s ěste  spolupra o at a a rhuje s ě u s h álit. Zastupitel Dykast navrhuje 

pozemky od  koupit,  ale e h e poze k  prodat, je  s ě it. 
  a rhuje počkat a o ý úze í plá , a s ěňo a é  poze ku č. p. 

384/36  á ést sil i e. Starosta s ětluje, že žád á sil i e  tě hto íste h plá o a á 
e í. 
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SITUACE: 

Situace A – původ í ávrh s ě y 

 

Situace B – dopl ě í s ě y 

 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louvy, její ž podpise  dojde 
ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta par el í čísla: 

 /  o vý ěře   

 /  o vý ěře    

za poze ky ve vlast i tví  par el ího čísla:  
 /  o vý ěře  m2,  

 /  o vý ěře  , 
 904/6 o vý ěře  , 
 /  o vý ěře  , 

vše a katastrál í  úze í Veltrusy, a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle  (Ing. Dykast), zdrželo se  čle ů 

Us ese í č.  e ylo s hvále o 
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3f) Směnná smlouva II 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Dešťo á ka aliza e ze se erozápad í zásta  Veltrus la histori k  s ede a do prostoru 
se er ě od kruho ého o jezdu u kláštera a záro eň se er ě od přečerpá a í sta i e 
podtlako é ka aliza e. Majitelka poze ků  ístě saku dešťo é ka aliza e, její  lízké  
okolí, kole  přečerpá a í sta i í podtlako é ka aliza e  po ěkolika 
lete h řeše í této situa e souhlasí se s ě ou poze ků tak, a  ěsto last ilo poze ek, a 
které  je sako a í já a u ístě a, přiče ž s ě a zahr uje i poze k  další, dle íže 
u ede é přehledo é ta ulk  a o rázko é části dů odo é zprá . 
Zastupitelé s h álili, d e . . , zápis č. , zá ěr s ě  poze ků s  

, který l řád ě ěše  a úřed í des e . .  až . . . 
V ra é poze k  ají zhoto e é geo etri ké plá  část  a  podkladů , ásled ě l 

pra o á  z ale ký posudek, část  podkladů  a ako e  prá í ka elář pra o ala 
s ě ou s lou u část  podkladů . 

Ko eč á přehledová ta ulka s ě y po aplika i geo etri ký h plá ů 

Majitel Poz á ka 
Par el í 
číslo 

Vý ěra 
[m2] 

Ke s ě ě 
[m2] 

Druh pozemku 
Celkem ke 

s ě ě [ ] 
Rozdíl 
[m2] 

 
Vsak, 

přečerpá ačka 
896/3 67 67 ostat í plo ha 

4298 

463 

 
Vsak, 

přečerpá ačka 
900/5 2289 2289 ostat í plo ha 

 
Vsak, 

přečerpá ačka 
900/18 156 156 or á půda 

 

Vsak, 

přečerpá ačka, 
část, 2

 z 

pů od ího 
pozemku 900/20 

je slouče a 
s 900/5 

900/20 16175 0 or á půda 

 
Vsak, 

přečerpá ačka 
904/7 104 104 ostat í plo ha 

 Cesta za z oře išti 906/4 172 172 ostat í plo ha 

 

Stra ho ská esta, 
dle skuteč osti, po 
za ěře í e í 
žád á část 
poze ku součástí 
cesty 

1097/15 174 0 ostat í plo ha 

 
s ele í poze ků 

ěsta 
483/38 140 140 ostat í plo ha 

 lesík 384/62 970 970 or á půda 

 
á az ost a 

poze k  ěsta 
384/54 319 319 or á půda 

 

část uli e, hod ík, 
o ě ude p.č. 

1309 

69/1 578 81 zasta ě á plo ha 

Město 

u ele é pole 

216/6 3553 3553 or á půda 

3835 Město 190/6 82 82 ostat í plo ha 

Město 190/7 200 200 ostat í plo ha 

Vede í ěsta předkládá ásledují í á rh us ese í. 
SITUACE 

Situace A – však, přečerpáva í sta i e, esta za z oře iště  
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Situace B – část stra hovské esty 

 

Situace C – ezi II/  a uli í Josefa Dvořáka 
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Situace D – V Blaňká h 

 

Situace E – uli e Štěpá a Be dy 
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DISKUZE: 

 Zastupitel Dykast esouhlasí s e a i poze ků  posud í h. Místostarosta upozorňuje, 
že při a ýše í e  ěstský h poze ků, dojde logicky k a ýše í e  še h poze ků, 

ehledě a to, že  se ěsto řídilo od or ý i posudk  žd , proto jsou i žd  
zhoto e  a zastupitelů   předstihu zasílá . 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s louvy, její ž podpise  dojde 
ke s ě ě poze ků ve vlast i tví ěsta, par el í čísla: 

 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře   

 /  o vý ěře    

za poze ky ve vlast i tví  s par el í i čísly: 
 /  o vý ěře  ,  
 dle geo etri kého plá u číslo - /  s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 

Měl ík d e 15. 11.  pod čísle  PGP -1568/2017-  poze ek /  o vý ěře 
2289 m2,  

 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře  ,  
 /  o vý ěře   

 dle geo etri kého plá u číslo - /  s hvále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 
Měl ík d e . 11.  pod č. /  poze ek  o vý ěře  ,  

vše a katastrál í  úze í Veltrusy, a pověřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  člen (Ing. Dykast), zdrželo se  
členů 

Us ese í č.  e ylo s hvále o 
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3g) Žádost ZŠ o příspěvek na nákup učebnic anglického jazyka 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

D e . .  o drželo ede í ěsta žádost pa í ředitelk  ZŠ Veltrus   

 o příspě ek a ákup o ý h uče i  a gli kého jaz ka iz . část podkladů . Jed á 
se o ákup uče i  do  tříd ., . a . roč ík   elko é e ě .  Kč. 
V žádosti jsou podro ě popsá  dů od  potře osti ákupu o ý h uče i  edostateč é 

prostředk  „ONIV“, zastaralé součas é uče i e oproti oder ější , doporuče í ČSI… . 
Vede í ěsta doporučuje žádosti ho ět  pl é ýši, prostředk  lze užít z rezer  či je 

hod ě zko i o at z é ě čerpa ý h či ečerpa ý h položek s h ále ého rozpočtu apř. 
§ , §  – iz aktualizo a ý á rh RO . 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta projed alo žádost ředitelky ZŠ Veltrusy, přísp. org., a souhlasí 
s poskyt utí  příspěvku .  Kč a ákup ový h uče i  a gli kého jazyka pro . stupeň 
ZŠ. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3h) Koncepce rozvoje sportu města Veltrusy 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

V souvislosti s o ý i požada k  legislati  předposled í o el  záko a /  S ., § , o 
podpoře sportu  je potře é pra o at resp. s h álit doku e t „Plá  roz oje sportu“, který 

ude ote ře ý  doku e te , strategi kou ko ep í roz oje sportu e ěstě Veltrus  do 
příští h let. 
Starosta předkládá á rh „Plá u roz oje sportu“, který l pra o á  e spoluprá i s ASPV 

Veltrus  a úřed i í z ORP Kralupy.  

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta s hvaluje „Plá  rozvoje sportu ve ěstě Veltrusy pro o do í - “ 
dle předlože ého ávrhu. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3i) Odstoupení od smlouvy s firmou Jenei, s. r. o. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Běhe  zasedá í starosta o držel mailem dopis (18:28) od Mgr. To aiera, který zastupuje 
ěsto Veltrus   rá i áhrad  škod  Blaňká h rá e á dota e z Min. dopravy). Prá ík 

doporučuje ěstu odstoupit od s lou  o dílo. Zhoto itel (spol. Jenei, s. r. o.) od ítá uz at 
a odstra it ad  ko u ika e, které způso il při pro ádě í opra  po po od í h. Soud í říze í 
ohled ě áhá í odstra ě í ad ůže tr at ěkolik let, proto je ut é zajistit opra u 
ko u ika e last í i prostředk . Před zaháje í  sa ot é opra  ko u ika e je šak ut é 

ejdří  odstoupit od s lou  o dílo uza ře é ezi ěste  Veltrus  a zhotovitelem ze dne 

22. 10. 2013. Násled ě ůže ěsto ůči zhotoviteli áhat kro ě již uplat ě é škod  za 
rá e í dota e  i áklad  a opra u. Zhoto itel l již upozor ě , že pokud eodstra í ad  

díla do polo i  listopadu , ude od s lou  o dílo odstoupe o.  
DISKUZE: 

 Zastupitel Dykast se ptá a ko sek e e s dota í  případě odstoupe í od s lou  
(starosta: dota e je rá e á, ěsto uplatňuje škodu, sta  ko u ika e je ha arij í).  
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 Zastupitel Štulík a rhuje dopl ě í odu do progra u, a  se o ě  ohlo hlaso at 
hned 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Zastupitelst o ěsta souhlasí s přidá í  odu do progra u: „3i) Odstoupe í od s lou  
s firmou Jenei, s. r. o.“ ohled ě reko struk e uli e  Blaňká h. 
HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Us ese í č. 2 ylo s hvále o 

NÁVRH NA USNESENÍ: 
Na základě doporuče í zastupují í práv í ka eláře zastupitelstvo schvaluje odstoupe í od 
smlouvy o dílo s firmou JENEI, s. r. o. z 22. .  a pověřuje starostu, aby k to u uči il 
přísluš é úko y. 

HLASOVÁNÍ: pro návrh:  členů, proti návrhu  členů, zdrželo se  členů 

Us ese í č. 13 ylo s hvále o 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4a) Revitalizace odvodnění ulic Žižkova a Třebízského 

Připra uje se zadá a í doku e ta e, a  se ohlo hlásit ý ěro é říze í, áklad  se podle 
projektanta mohou lížit k částce  tis. Kč s DPH  e ě jsou rezer  a ze í prá e a a 
opra  hod íků  ul. Žižko a . Na příští  zasedá í  se s h alo alo. Akci je potře a sladit 

s velkou přeložkou ČEZu realizátor firma Kal ů   ul. Žižko a a Klicperova, která  se ěla 
uskuteč it ěhe  léta. Na podzi   a ázal projekt re italiza e od od ě í ul. Žižko . 

 : ČEZ slí il započetí pra í  k ět u, ale zatí  se i  eděje. Ze sta e ího 
úřadu hodí rozhod utí a ze řelé o atele, tí  se še h o prodlužuje. Starosta 

záležitost pro ěří. Je potře a řešit dů od rá e ý h dopisů a sta e í úřad. 

4b) Projektová dokumentace – lékařské ordinace – smlouva o dílo 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na před hozí zasedá í č. , . .  zastupitelst o s h álilo zadá í ko plet í 
projekto é doku e ta e a u ístě í lékařský h ordi a í  udo ě ý alého kultur ího 
do u Atelieru Hoff a  dle předlože é e o é a ídk . 
Us ese í íže: 
Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí se zadá í  projektové doku e ta e a u ístě í 
lékařský h ordi a í v udově ývalého kultur ího do u Atelieru Hoff a  ve dvou etapá h, 
dle předlože é e ové a ídky.  
Tato varianta byla v dů odo é zprá ě popsa é jako varianta A.  

Tj. v pr é etapě ude fi ál í ýstup doku e ta e ke sta e í u po ole í čet ě potře é 
i že ýrské či osti  část e ,  tis. Kč čet ě DPH a  druhé etapě, která zač e po dá í 
sta e ího po ole í, ude fi ál í doku e ta í doku e ta e pro realiza i sta  čet ě 
potře ý h rozpočto ý h pra í  část e ,  tis. Kč čet ě DPH, přiče ž elko á sle a 

,  tis. Kč čet ě DPH ude po ěr ě rozlože a do faktur pro u ede é d ě etap . 
V souvislosti s tí to us ese í  a  souladu se S ěr i í o zadá á í eřej ý h zakázek alého 
rozsahu č. /  předkládá starosta ke s h ále í „S lou u o dílo“ část  podkladů + 
příloha č.  s ra ý  zhoto itele  projekto é doku e ta e Uhel ý Mlý  s.r.o. – Ing. 

Patrik Hoffman). 
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Pozn. 

Oproti s h ále é e ě pů .  tis. Kč ez DPH  a před hozí  zasedá í je e s lou ě o 
dílo u ede a částka  tis. ez DPH tj.   Kč čet ě DPH , se kterou o ě stra  
souhlasí. 
DISKUZE 

 Zastupitel Štulík se o á á í epra í, které ají ýt podle smlouvy kalkulo á  z lášť, 

do í á se, že za í eprá e se po ažuje i řeše í ko pro isů, které z ik ou 
z připo í ek še h dotče ý h orgá ů. Místostarosta s ětluje, že í eprá e  usel  
zejít z požada ků ěsta ad rá e  o jed á k  rozšíře í před ětu pl ě í, z ě  

v dokumentaci na požada ek o jed atele , za í eprá e se epo ažuje pořádá í 
edostatků  rá i sta e ího říze í. 

NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí s podpise  předlože é S louvy o dílo a 
zhotove í ko plet í projektové doku e ta e a „U ístě í lékařský h služe  do ývalého 
kultur ího do u – lékařský dů “ Pala kého ul.  se zhotovitele  Uhel ý Mlý  s. r. o. – Ing. 

arch. Patrik Hoffman. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů- 

Us ese í č. 0 ylo s hvále o 

4c)  Chodník u sokolovny – smlouva o dílo 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na před hozí zasedá í č. , . .  zastupitelst o s h álilo zadá í eřej é zakázk  a 
reko struk i hod íku u sokolo  roh T ršo a  Pala kého  fir ě Stavby Komeda, s.  r.o. 

V souvislosti s tí to us ese í  a  souladu se S ěr i í o zadá á í eřej ý h zakázek alého 
rozsahu č. /  předkládá starosta ke s h ále í „S lou u o dílo“ část  podkladů + 
příloha č.  s ra ý  zhoto itele  reko struk e části před ět ého hod íku. 
Te h i ký  dozore  sta e íka ude I g. ar h. Jiří Há l, sta a se ude realizo at od . . 
2018 do 13. 8. 2018. 

Pozn. 

Dopra í z ače í zajišťuje ěsto e spoluprá i se zhoto itele  e lo a e ě o 
v poptá ko é  říze í . 
 Starosta doplňuje e u reko struk e: .  Kč s DPH. Reko struk e pro ěh e 

v souladu s projekto ou doku e ta í od fir  Lu ida,  rá i které ude pro íhat 
s h alo á í projekto é doku e ta e a rekonstrukci elé ul. T ršo . Zhotovitel se bude 

držet projektu, který ude s h ále  ásled ě. 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí s podpise  předlože é S louvy o dílo a 
reko struk i hod íku u sokolov y roh Pala kého a Tyršovy uli e  s vy ra ý  u hazeče  – 

firmou Stavby Komeda s. r. o. 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh:  čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se  čle ů 

Us ese í č. 11 ylo s hvále o 
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5. INFORMACE 

5a) Vedení obce 

5ai) Nový pavilon ZŠ 

Viz i for a e ý oru pro roz oj o e íže. 

5aii) Aktuální projekty a řízení chodník kolem sokolovny, domek hrobníka  

CHODNÍK KOLEM SOKOLOVNY: iz ýše. Záro eň se řeší úze í a sta e í říze í a 
T ršo u uli i čet ě parko a í h íst. 
DOMEK HROBNÍKA: a příští  zasedá í ude pra děpodo ě k dispozi i zadá a í 
dokumentace pro ý ěro é říze í a zhoto itele i á rh s lou  o dílo. Architektka 

pořádá á připo í k  NPÚ, záro eň edoporučuje reko struk i rozdělo at do í e 
etap. Starosta dá á před ost přede ší  opra ě stře h  k ůli zatéká í, příp. 
podříz utí k ůli izolaci a ý ě ě oke . Ar hitektka h e zahr out i sta e í úpra  

hodo é části, ý ě u tope í apod. Zastupitel Štulík  udělal elou reko struk i 
najednou. Starosta u ádí, že  rozpočtu je rezer o á o  tis. Kč, ož e ude 
dostateč é pro o ě etap  reko struk e  

5aiii) Obsazení funkce předsedy kontrolního výboru 

Nikdo z příto ý h e jádřil ůli se stát předsedou ko trol ího ý oru. 

5aiv) Termíny zasedání na . pololetí roku 8 

25. čer e e, 29. srpna, 26. září posled í střed   ěsí i  

5av) Žádost Diakonie o příspěvek na sociální služby 

Diakonie (Česko ratrské írk e evangelické  požádala ěsto o příspě ek  tis. Kč a 
so iál í služ  a ra ou péči, kterou posk tuje jed é rodi ě z Veltrus roč í áklad  

a tuto rodi u jsou  tis. Kč . Zastupitel Dykast je pro s h ále í příspě ku, starosta 

pro ěří, jestli  potře  rodi  e ohla v budoucnu pokrýt Far í harita, se kterou 
prá ě z iká spoluprá e  o lasti oso í asiste e, případ ě se příspě ek s h álí a 
příští  zasedá í. 

5avi) Sociální služby – osobní asistence 

Starosta projed á á  součas é do ě  rá i roz oje so iál í h služe  e Veltrusí h 
spoluprá i s Far í haritou  Kralupe h. Charita ude pra děpodo ě od září 
posk to at oso í asiste i jako o ou služ u „šitou a íru“ Veltrusů , 
Nelahoze si a No é si. Saze ík ude upřes ě  pra děpodo ě  Kč/h ěhe  
pra o í h d í,  Kč/h o íke du , ude záležet a záj u o ča ů, u ažuje se o 
jed é so iál í pra o i i a pl ý ú azek pro še h  tři o e. Z o é studie  se 

ohla zjistit ko krét ější poptá ka. : dotaz a fi a o á í starosta: 

záleží, zda ude služ a registro á a pod Krajský  úřade , pak  KÚ částeč ě 
přispí al, pr ot í předsta a je ýše u ede á e a rozděle á zhru a a třeti  ezi 
KÚ, ěsto a klie ta .  
Záro eň pro ěhla s hůzka s ředitelkou domu s pečo atelskou služ ou  Kralupech, 

která a ízí pečo atelskou služ u, zatí  ale e á na pozici ko krét ího člo ěka. 
Starosta u edl, že služ   se a záje  doplňo al . Ve čt rtek . .  se 
uskuteč í  hasičár ě setká í se záje i o so iál í služ . 
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5avii) Odkup části kaple Kinských 

Ad okát Čapek, který zastupuje rodi u Ki ský h, a ízí ěstu k odkoupe í í e ež 
polovinu kaple s poze ke . Druhá polo i a á  ajitelů z elého s ěta. Příto í 
zastupitelé si žádali í e i for a í. 

5aviii) Letní kino: žádost o náhradu škody za ušlý zisk 

Starosta předal prá ič e uplat ě í ároku a áhradu škod  od , který 
ěl pro ajaté let í ki o. Dostal ýpo ěď k ůli eplat é s lou ě. Od prá ičk  se 

očeká á á rh a řeše í. S lou a la uza ře a na roky 2012- , došlo 
k po h e í, zřej ě nebylo čas rozu ě  NPÚ.  předpokládal zisk 
v tě hto lete h a  tis. Kč.  
Ohled ě pře odu let ího ki a do ajetku NPÚ pro ěh e s hůzka s ge . ředitelkou 
NPÚ I g. ar h. Naděždou Goryczkovou, proble atika se řeší s JUDr. Šlehofero ou i 
rá i studie  projektu ESF. . Město á záje  uží at pote iálu tohoto prostoru 

a ko á í roz a itý h kultur í h ak ídle dosa ad í h i for a í je zá ěre  NPÚ 
přesta it stá ají í areál let ího ki a tak, a  l v souladu s ko epte  zá e kého 
parku resp. Národ í kultur í pa átk  

5aix) GDPR 

Po ěře e  pro ěsto je Ad okát í ka elář Kříž a part eři s.r.o., částka je 4 tis. 

Kč/ ěsíč ě, za zpra o á í doku e ta e ěsto uhradilo  tis. Kč. 

5ax) Vymáhání škody po firmě Allowance 

Město ude áhat škodu z iklou dík  „loso ač e“ fir  Allo a e, fi ál í 
podklad  od prá ičk   ěl  ýt a příští  zasedá í. 

5b) Výborů – zprávy o činnosti 

VÝBOR PRO ROZVOJ OBCE (Ing. Martin Dykast): 

15. 6. 2018 pro ěhlo jed á í ý oru: diskuto ala se přísta a d ojdo ku, reko struk e 
Baaro  uli e ýsta a  o ý h do ů , i for a e k projektu Moder í úřad. Přísta a 
d ojdo ku:  hlas pro á rh arch. Há la,  hlas  pro á rh arch. Petra. Závěr: doporučují 

ezá islé posouze í odhadu cen třetí  ar hitekte  z dů odu elkého rozpt lu jed otko é 
e  u o ou á rhů , doporučují také pro ěře í přísta  s ěre  do hřiště, ohla  

řešit i edostateč ou kapa itu s hodiště a toalet, lo  potře a pro ěřit os ětle í tříd. 
Starosta: do příštího zasedá í  ohl ýt k dispozici koncept arch. Hoffmana, který  
pro ěřil tuto aria tu. Ředitelka ZŠ s touto aria tou esouhlasí. Starosta  dal před ost 
elist é škole, ož  propoje á přísta a do „d ora“ ohla spl it, za ho at stí  zrostlých 

lip a elký e ko í prostor. Zastupitel Štulík aruje před hluke  ze hřiště. Ředitelka ZŠ 

upozorňuje, že příští rok odejde z . tříd „sla ý“ roč ík a do ásledují ího škol ího roku už se 
budou u hazeči muset losovat. 

Vě é ře e o  ulici Baarova: ý or souhlasí s i kaso á í  částky a íze é investorem za 

úhradu ě ého ře e a i estore . 

Moder í úřad: ý or á záje  o studie, a  l  posílá  e- aile  a čle /případ ě a  
l  a e u ěsta, h e idět prů ěž é ateriál . Místostarosta: zý ali k účasti a 

s hůzká h, zastupitel Dykast: ko ají se, kd ž je  prá i, potře o al  z át ter í  
v předstihu. 

SPORTOVNÍ VÝBOR přítomný pouze Mgr. Ing. Martin Ponert) 

Nekomentuje. 
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KULTURNÍ VÝBOR Mgr. Filip Volák  

Starosta sez á il s pro ěhlý i ak e i za posled í ½ rok. Mo e tál ě se připravuje 

„kultur í happening“, čeká se a posudek ostu, ěl  ýt k dispozici v čer e i. Most 
patří stále ěstu, ale pro íhají přípra  s lou  a předá í ostu Po odí. Starosta 

epo ažuje za strategi ké držet ost  majetku ěsta, předpokláda á e a opra  je cca 80 

il. Kč spíše í e . Daro at  se ěl s ě ý  ře e e  hůze a klojízd  a ož ostí 
setká á í. Dík  ě é u ře e u se á o še  ěsto za ázat k údrž ě a opra á  
komunikace. Místostarosta se do í á, že ísto ě ého ře e e  lo hod ější 
prohlásit ko u ika i za „ eřej ý statek“ v souladu s o ča ský  záko íke  z dů odu, že 

užití ko u ika e e í urče é pro ěsto jakožto oprá ě ého při řeše í ě ého 
ře e e , ale pro še h , kteří pře házejí/přejíždějí z jed á stra  řek  a druhou, ehledě 

na jejich vztah k ěstu Veltrus . 
Happe i g se uskuteč í . září, jsou aria t , že se stá k  přesu ou i o ost, případ ě lze 

užít hospodářský d ůr zá ku. Dota e z kraje ude letos skro ější cca  tis. Kč . 
Starosta z í il přípra u ýsta  „Veltrus  před  let “ spoje ou s koncertem a 

připra o a ou spe iál í přílohu Veltruský h listů a stej é té a. V z al o ča  ke 
spoluprá i při s ěru i for a í a pohled i . 

5c) Zastupitelů 

Nebyly. 

6. DISKUZE 
 Zastupitel Dykast se ptá a kauzu s ý ě ou poze ků s p. Su hý . Starosta: o žalo a í 

li zproště i i , ad okát ěsta resp. stát í zástup e se odvolal. V protokolu je 

u ede o, že s ě a epro ěhla legislati ě sprá ě. Mož ost z eplat it s lou u údaj ě 
existuje.  se ptá, kdo odstra il ze s lu  o prodeji poze ku předkup í prá o 
pro ěsto. Místostarosta: je to záležitost z do  půso e í starost  Ha lí a, ale případ é 
rozhod utí zastupitelst a o po i osti kládat do s lu  předkup í prá o se epodařilo 
dohledat, protože ee istují še h  zápis  ze zastupitelstva. 

 Zastupitel Štulík: požaduje s ětle í od úřed íků, proč e írají u to a í poplatk  od 
ěkterý h pod ikatelů Raft lub, Autocamp). Starosta: aktuál ě je záležitost řeše a 

s prá íke  a s poradcem pro sa osprá  a to tak, a  po ěře í úřed í i ěděli, jak 
sprá ě řešit epl ě í poplatko ý h po i ostí. 

 Zatupitel Dykast: dotaz a hod ík U Stadio u, htěl  ědět, zda hod ík  l  
součástí projekto é doku e ta e uli e r. ?  a zda je a to sta e í po ole í – bude 

pro ěře o se SÚ.   

7. ZÁVĚR 
Starosta poděko al še  příto ý  za účast a e :  uko čil zasedá í. Další zasedá í se 
bude konat 25. 7. 2018.  
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Shrnutí usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 27. 6. 2018 – zápis číslo  

1. Zastupitelé s h álili progra  zasedá í č. . 
Us ese í č.  ylo s hvále o: -0-0 

2. Zastupitelst o ěsta s h aluje dle ust. pís . , odst.  §  záko a /  S . záko  
o o í h, rozpočto é opatře í č. /   předlože é podo ě. 
Us ese í č.  ylo s hváleno: 6-0-0 

3. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s uza ře í  předlože é s lou  o zříze í účtu 
sdruže ý h prostředků, která se týká či osti Me ora da – „Koridor D  – sdruže í o í a 
spolků“. 
Us ese í č.  e ylo s hvále o: -0-1 

4. Zastupitelst o ěsta projed alo požada ek i estora, čet ě jí  poda ého doplňují ího 
dopisu, o ě projekto a ý h rodi ý h do ů a stá ají í par ele p.č. /  a ě é 

ře e o pro prodlouže í řadu ka aliza e a odo odu a poze ku ěsta p.č. /  še 
v k.ú. Veltrus  a ukládá starosto i ěsta připra it a příští jed á í zastupitelst a sta dard í 
s lou u a ě é ře e o  rozsahu dle projekto é doku e ta e s tí , že částka za ě é 

ře e o ude e ýši .000 Kč. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: -0-0 

5. Zastupitelst o ěsta Veltrus  souhlasí – dle záko a o o í h č. /  S . – s uza ře í  
daro a í s lou  se společ ostí Středočeské odár , a. s.  hod otě .  Kč. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: -0-0 

6. Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s lou , její ž podpisem 

dojde ke s ě ě poze ků e last i t í ěsta par el í čísla: 
 /  o ý ěře   

 /  o ý ěře    

za poze k  e last i t í  par el ího čísla:  
 /  o ý ěře  m2,  

 /  o ý ěře  , 
 904/6 o ý ěře  , 
 904/4 o ý ěře  , 

še a katastrál í  úze í Veltrus , a po ěřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
Us ese í č.  e ylo s hvále o: -1-0 

7. Zastupitelstvo ěsta souhlasí se z ě í  předlože é s ě é s lou , její ž podpise  
dojde ke s ě ě poze ků e last i t í ěsta, par el í čísla: 

 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře   

 /  o ý ěře    

za poze k  e last i t í  s par el í i čísl : 
 /  o ý ěře  ,  
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 dle geo etri kého plá u číslo - /  s h ále ého KÚ pro Středočeský kraj KP 
Měl ík d e . 11.  pod čísle  PGP -1568/2017-  poze ek /  o ý ěře 
2289 m2,  

 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře  ,  
 /  o ý ěře   

 dle geometri kého plá u číslo - /  s h ále ého KÚ pro Středočeský kraj 
KP Měl ík d e . 11.  pod č. /  poze ek  o ý ěře  ,  

še a katastrál í  úze í Veltrus , a po ěřuje starostu ěsta k její u podpisu.  
Us ese í č. 7 e ylo s hvále o: 5-1-0 

8. Zastupitelst o ěsta projed alo žádost ředitelk  ZŠ Veltrus , přísp. org., a souhlasí 
s posk t utí  příspě ku .  Kč a ákup o ý h uče i  a gli kého jaz ka pro . stupeň 
ZŠ. 
Us ese í č. 8 ylo s hvále o: -0-0 

9. Zastupitelstvo ěsta s h aluje „Plá  roz oje sportu e ěstě Veltrus  pro o do í -

“ dle předlože ého á rhu. 
Us ese í č. 9 bylo s hvále o: 6-0-0 

10. Zastupitelst o ěsta projed alo a souhlasí s podpise  předlože é S lou  o dílo a 
zhoto e í ko plet í projekto é doku e ta e a „U ístě í lékařský h služe  do ý alého 
kultur ího do u – lékařský dů “ Pala kého ul.  se zhoto itele  Uhel ý Mlý  s.r.o. – Ing. 

arch. Patrik Hoffman. 

Us ese í č. 10 bylo s hvále o: 6-0-0 

11. Zastupitelstvo ěsta projed alo a souhlasí s podpise  předlože é S lou  o dílo a 
reko struk i hod íku u sokolo  roh Pala kého a T ršo  uli e  s ra ý  u hazeče  – 

firmou Stavby Komeda s. r. o. 

Us ese í č. 11 bylo s hvále o: 6-0-0 

12. Zastupitelst o ěsta souhlasí s přidá í  odu do progra u zasedá í: i) Odstoupe í od 
smlouvy s firmou Jenei, s. r. o. ohled ě reko struk e uli e  Blaňká h. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: -0-0 

13. Na základě doporuče í zastupují í prá í ka eláře zastupitelé s h alují odstoupe í od 
smlouvy s firmou JENEI, s. r. o. z 22. 10.  a po ěřují starostu, a  k to u uči il přísluš é 
úko . 
Us ese í č. 13 ylo s hvále o: -0-0 
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Ověřovatelé: Michal Kohout        

I g. Vladi ír Štulík        

Starosta: Mgr. Filip Volák        

Zapsala: Nikola For a o á 

 


